
 

Учебный план   

на 2024/2025 учебный год 

 

Предметная 

область 
Учебный предмет 

Уровень 

10А 10Б 

Количест

во часов 

Промежуточная 

аттестация Специализирова

нный 

Инженерно-

технологический 

профиль 

Информационно-

технологический 

профиль 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 

Литература 

Базовый 

Базовый 

2 

3 

2 

3 

68 

102 

• Диктант 

• Изложение 

• Сочинение 

• Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Практическая 

работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Проверка техники 

чтения 

• Всероссийская 

проверочная работа 

• Тест 

 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 

Базовый 3 3 102 • Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Проверка техники 

чтения 

• Всероссийская 

проверочная работа 



• Тест 

Математика и 

информатика 

Алгебра 

Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 

Углублённый 

Углублённый 

Углублённый 

 

Углублённый 

4 

3 

1 

 

1 

4 

3 

1 

 

 

4 

136 

102 

34 

 

34 

136 

• Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Практическая 

работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Всероссийская 

проверочная работа 

• Тест 

 

Общественные 

науки 

История  

Обществознание 

 

География 

 

Базовый 

Базовый 

Базовый 

 

2 

2 

 

1 

2 

2 

 

1 

68 

68 

 

34 

• Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Практическая 

работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Всероссийская 

проверочная работа 

• Тест 

 

Естественные науки Биология 

Физика 

 

Химия 

 

Базовый 

Углублённый 

Базовый 

Базовый 

 

1 

5 

 

1 

 

1 

 

2 

1 

 

34 

170/ 

68 

34 

 

 Контрольная 

работа 

 Проверочная 

работа 

 Практическая 

работа 

 Творческая 

работа 

 Собеседование 

 Защита проекта 

 Лабораторная 

работа 

 Комплексная 

контрольная 

работа 



 Всероссийская 

проверочная 

работа 

 Тест 

 

Физическая 

культура   

Физическая  

культура 

Базовый 2 2 68 
Сдача нормативов 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

Базовый 1 1 34  Контрольная 

работа 

 Проверочная 

работа 

 Практическая 

работа 

 Творческая 

работа 

 Собеседование 

 Защита проекта 

 Тест 

 

 Индивидуальный 

проект 

 1 1 34 Защита проекта 

ИТОГО  33 33 1122  

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

Информатика и 

ИКТ 

Экономика 

3 

 

 

2 

102 

 

68 

 

Элективные 

курсы 
1 2 34/68 

 

  4 4 136  

Учебные недели  34 34   

Всего часов  37 37 1258  

 
 

 

 

 

 



 

Учебный план   

на 2024/2025учебный год 

 

Предметная 

область 
Учебный предмет 

Уровень 

11А 11Б 

Количест

во часов 

Промежуточная 

аттестация Специализирова

нный 

Инженерно-

технологический 

профиль 

Информационно-

технологический 

профиль 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 

Литература 

Базовый 

Базовый 

2 

3 

2 

3 

68 

102 

• Диктант 

• Изложение 

• Сочинение 

• Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Практическая 

работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Проверка техники 

чтения 

• Всероссийская 

проверочная работа 

• Тест 

 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 

Базовый 3 3 102 • Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Проверка техники 

чтения 

• Всероссийская 

проверочная работа 



• Тест 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Геометрия 

Вероятность и 

статистика 

Информатика 

Углублённый 

Углублённый 

Углублённый 

 

Углублённый 

4 

 

 

3 

1 

 

1 

4 

 

 

3 

1 

 

4 

136 

 

 

102 

34 

 

34 

136 

• Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Практическая 

работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Всероссийская 

проверочная работа 

• Тест 

 

Общественные 

науки 

История  

Обществознание 

 

География 

 

Базовый 

Базовый 

Углубленный 

Базовый 

 

2 

2 

 

1 

2 

 

2 

1 

68 

 

68 

34 

• Контрольная работа 

• Проверочная работа 

• Практическая 

работа 

• Творческая работа 

• Собеседование 

• Защита проекта 

• Комплексная 

контрольная работа 

• Всероссийская 

проверочная работа 

• Тест 

 

Естественные науки Биология 

Физика 

 

Химия 

 

Базовый 

Углублённый 

Базовый 

Базовый 

 

1 

5 

 

1 

 

1 

 

2 

1 

 

34 

170/ 

68 

34 

 

 Контрольная 

работа 

 Проверочная 

работа 

 Практическая 

работа 

 Творческая 

работа 

 Собеседование 

 Защита проекта 

 Лабораторная 

работа 

 Комплексная 

контрольная 

работа 



 Всероссийская 

проверочная 

работа 

 Тест 

 

Физическая 

культура  

Физическая  

культура 

Базовый 2 2 68 
Сдача нормативов 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

Базовый 1 1 34  Контрольная 

работа 

 Проверочная 

работа 

 Практическая 

работа 

 Творческая 

работа 

 Собеседование 

 Защита проекта 

 Тест 

 

ИТОГО  32 32 1088/1088  

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

Информатика и 

ИКТ 

Обществознание 

3  

 

2 

102 

 

68 

 

Экономика  1 1 68  

Элективные 

курсы 

1 2 34/68  

  5 5 170/170  

Учебные недели  34 34   

Всего часов  37 37 1258  
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