## Учебный план на 2024/2025 учебный год

Предметная область	Учебный предмет	Уровень	10А Специализирова нный Инженерно- технологический профиль	10Б Информационно- технологический профиль	Количест во часов	Промежуточная аттестация
Русский язык и литература	Русский язык Литература	Базовый Базовый	2 3	2 3	68 102	<ul> <li>Диктант</li> <li>Изложение</li> <li>Сочинение</li> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Практическая работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Комплексная контрольная работа</li> <li>Проверка техники чтения</li> <li>Всероссийская проверочная работа</li> <li>Тест</li> </ul>
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	Базовый	3	3	102	<ul> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Комплексная контрольная работа</li> <li>Проверка техники чтения</li> <li>Всероссийская проверочная работа</li> </ul>

						• Тест
Математика и информатика	Алгебра Геометрия Вероятность и статистика Информатика	Углублённый Углублённый Углублённый Углублённый	4 3 1	4 3 1	136 102 34 34 136	<ul> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Практическая работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Комплексная контрольная работа</li> <li>Всероссийская</li> </ul>
Общественные науки	История Обществознание География	Базовый Базовый Базовый	2 2 1	2 2 1	68 68 34	проверочная работа • Тест  • Контрольная работа • Проверочная работа • Практическая работа • Творческая работа • Собеседование • Защита проекта • Комплексная контрольная работа • Всероссийская проверочная работа • Тест
Естественные науки	Биология Физика Химия	Базовый Углублённый Базовый Базовый	1 5 1	1 2 1	34 170/ 68 34	<ul> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Практическая работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Лабораторная работа</li> <li>Комплексная контрольная работа</li> </ul>

-						<ul> <li>Всероссийская проверочная работа</li> <li>Тест</li> </ul>
Физическая культура	Физическая культура	Базовый	2	2	68	Сдача нормативов
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	Базовый	1	1	34	<ul> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Практическая работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Тест</li> </ul>
	Индивидуальный проект		1	1	34	Защита проекта
ИТОГО	, ,		33	33	1122	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений		Информатика и ИКТ Экономика	3	2	102 68	
		Элективные курсы	1	2	34/68	
V			4 34	4 34	136	
Учебные недели Всего часов			37	37	1258	

## Учебный план на 2024/2025учебный год

Предметная область	Учебный предмет	Уровень	11А Специализирова нный Инженерно- технологический профиль	11Б Информационно- технологический профиль	Количест во часов	Промежуточная аттестация
Русский язык и литература	Русский язык Литература	Базовый Базовый	2 3	2 3	68 102	• Диктант • Изложение • Сочинение • Контрольная работа • Проверочная работа • Практическая работа • Творческая работа • Собеседование • Защита проекта • Комплексная контрольная работа • Проверка техники чтения • Всероссийская проверочная работа • Тест
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	Базовый	3	3	102	<ul> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Комплексная контрольная работа</li> <li>Проверка техники чтения</li> <li>Всероссийская проверочная работа</li> </ul>

						• Тест
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	Углублённый Углублённый Углублённый	4	4	136	<ul><li>Контрольная работа</li><li>Проверочная работа</li><li>Практическая</li></ul>
	Геометрия		3	3	102	работа
	Вероятность и статистика	Углублённый	1	1	34	<ul><li>Творческая работа</li><li>Собеседование</li></ul>
	Информатика		1	4	34 136	<ul> <li>Защита проекта</li> <li>Комплексная контрольная работа</li> <li>Всероссийская проверочная работа</li> <li>Тест</li> </ul>
Общественные	История	Базовый	2	2	68	• Контрольная работа
науки	Обществознание	Базовый	2			• Проверочная работа
		Углубленный		2	68	• Практическая
	География	Базовый	1	1	34	работа • Творческая работа • Собеседование • Защита проекта • Комплексная контрольная работа • Всероссийская проверочная работа • Тест
Естественные науки	Биология	Базовый	1 5	1	34 170/	• Контрольная работа
	Физика	Углублённый Базовый	3	2	68	• Проверочная
	Химия	Базовый	1	2 1	34	работа  • Практическая работа  • Творческая работа  • Собеседование  • Защита проекта  • Лабораторная работа  • Комплексная контрольная работа

						<ul> <li>Всероссийская проверочная работа</li> <li>Тест</li> </ul>
Физическая культура	Физическая культура	Базовый	2	2	68	Сдача нормативов
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	Базовый	1	1	34	<ul> <li>Контрольная работа</li> <li>Проверочная работа</li> <li>Практическая работа</li> <li>Творческая работа</li> <li>Собеседование</li> <li>Защита проекта</li> <li>Тест</li> </ul>
ИТОГО			32	32	1088/1088	
Часть, формируемая образовательных от		Информатика и ИКТ	3	2	102 68	
		Обществознание Экономика	1	1	68	
		Элективные	1	2	34/68	
		курсы	1	2	34/00	
		**	5	5	170/170	
Учебные недели			34	34		
Всего часов			37	37	1258	